

**INFORMES TRIMESTRALES MEDIDAS RELATIVAS A LAS MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD
PRIMER TRIMESTRE 2023 (AYUNTAMIENTO DE ALMUÑÉCAR)**

a) Pagos Realizados en el Período:

Pagos realizados en el Período	Período Medio Pago (PMP) (días)	Dentro periodo Legal Pago		Fuera Período Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	65,81	450	2.775.794,90	716	1.906.263,02
20.- Arrendamientos y Cánones	75,30	6	9.571,10	19	61.973,26
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	75,51	65	149.997,92	160	244.009,61
22.- Material, Suministros y Otros	64,73	374	2.611.336,67	530	1.596.682,81
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	67,64	5	4.889,21	7	3.597,34
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	56,29	11	399.604,35	4	74.128,51
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	61,33	1	7.936,21	6	3.494,16
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
Total Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	64,92	462	3.183.335,46	726	1.983.885,69

b) Intereses de Demora Pagados en el Período:

Intereses de Demora Pagados en el Período	Intereses de Demora en el Período	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	1	6.263,78
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
Total Intereses de demora pagados	1	6.263,78

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Período	Período Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro periodo Legal Pago al Final del Período		Fuera Período Legal Pago al Final del Período	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	33,93	433	2.835.481,01	205	352.010,22
20.- Arrendamientos y Cánones	25,28	6	43.702,03	4	5.662,80
21.- Preparaciones, Mantenimiento y Conservación	44,18	76	94.632,15	52	31.185,73
22.- Material, Suministros y Otros	33,65	351	2.697.146,83	149	315.161,69
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	58,45	0		0	
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0		0	
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	14,66	5	458.196,43	1	8.089,09
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	53,88	4	6.481,74	3	2.815,52
Pagos realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	18,25	158	1.100.836,75	22	65.050,46
Total Realizados Pendientes de pago a final Presupuesto	28,32	600	4.400.995,93	231	427.965,29